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Möjligheternas Borås  
Allianspartierna i Borås – Moderaterna och Kristdemokraterna – arbetar tillsammans under 
mandatperioden. Samarbetet grundar sig inte på spelteoretiska överväganden eller tvingad 
nödvändighet, utan på en gemensam syn på människor och det civila samhället i relation till 
det offentliga. Vi ser bortom dagspolitiska förslag och har en politik som sträcker sig längre 
än nästa mandatperiod. Vi tror på Borås och har en gemensam politik för att bygga Borås 
ännu starkare. Vår ambition är att lägga de förslag som är nödvändiga för en långsiktigt 
hållbar framtid för Borås. 

Våra partier tror på människors och familjens förmåga, mer än på politikens, samtidigt som 
vi är medvetna om politikens betydelse för att möjliggöra en god samhällsutveckling. 
Politiker ska riva hinder och skapa förutsättningar för människor att söka de lösningar som 
passar dem bäst. Det ska vara enkelt att leva, vare sig det handlar om att hämta på 
förskolan, ta sig till arbetet eller träffa vänner.  

Vi vill bevara, stärka och utveckla valfriheten. De avgörande besluten ska fattas av boråsarna 
själva, oavsett om det gäller val av barnomsorg, skola, vård- och omsorgsboende eller andra 
välfärdstjänster.   

Kommuninvånarna ska ha frihet och möjlighet att förverkliga sina drömmar. Politiken ska 
alltid sträva efter att förenkla för invånare och företag i relationerna med kommunen samt 
tillvarata det civila samhällets idéer och kreativitet. Samverkan med goda krafter i samhället 
krävs för att säkra en positiv framtida utveckling för Borås. 

 

En gemensam vision om Borås 

Möjligheternas Borås är en hållbar, trygg, tillåtande och framåtinriktad kommun där 
människor arbetar hårt och där det finns en stor mångfald i samhällets olika delar. 

Borås lockar företag, entreprenörer, forskare och studenter från hela världen och är en 
kommun där människor trivs, känner tillit och förtroende för varandra, vill bilda familj, bygga 
relationer och åldras.  

Det finns tillräckligt med förskolor som håller god pedagogisk kvalitet och ge barnen 
trygghet, skolor med fokus på kunskap och en äldreomsorg som sätter värdighet och kvalitet 
främst. Borås är kommunen där tillgängligheten ständigt utvecklas och där vi tar hand om 
dem som behöver det offentligas hjälp. I Borås känner sig alla trygga med att den 
kommunala servicen lever upp till ställda kvalitetskrav.   

Det är kommuninvånarnas önskemål och behov som driver utvecklingen av kvalitet och 
service och det är kommuninvånarna som står i centrum för allt arbete som bedrivs i 
kommunens verksamheter. Kommunens service till boråsarna är av hög kvalitet, tillgänglig 
och miljövänlig. Människor i behov av stöd får insatser i tid präglade av evidens och 
rättssäkerhet. Myndighetsutövningen och servicen till både boråsare och företag präglas av 
gott bemötande, likabehandling av såväl offentliga som fristående aktörer samt av effektiv 
hantering. Det är kommuninvånarnas behov av arbete, utbildning, omsorg, bostäder, 
arbetsplatser och transporter som vägleder det växande Borås.   
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En hållbar kommun med innovation och växtkraft   

En välfärd med hög kvalitet, valfrihet och mångfald ska vara en självklarhet och likvärdiga 
kvalitetskrav ska ställas på samtliga utförare. Kommuninvånarna ska vara trygga med att 
staden har rätt verktyg och metoder för att säkra kvaliteten. Arbetet med 
kvalitetsuppföljning utvecklas för att säkerställa att boråsarna får bästa möjliga service för 
sina skattepengar. Det viktiga är god kvalitet, inte vem som är utförare.  

Valfrihet i välfärden stärker individens makt och ska tillämpas på alla områden där så är 
möjligt. En mångfald av utförare ökar valmöjligheterna för den enskilde och ger en bredare 
arbetsmarknad för välfärdens medarbetare.  

Digitaliseringens möjligheter ska tillvaratas och kommunens verksamheter och 
medborgarservice ska kontinuerligt utvecklas för att underlätta för människor, företag och 
organisationer att vara verksamma i Borås. Regelverk ska vara transparenta, enkla och 
tillåtande för att underlätta initiativ från näringslivet och från civilsamhället.   

Staden ska byggas attraktiv, och med blandade funktioner utifrån människors och 
verksamheters skiftande behov. Den ska upplevas som levande och erbjuda grönområden av 
hög kvalitet.  

Kommunens infrastruktur ska främja effektiva, hållbara transporter och god framkomlighet. 
För att få boråsaren att välja andra alternativ än bilen ska det finnas det gott om 
pendelparkeringar. 

Borås ska byggas attraktivt och hållbart i hela kommunen. Fler ska få möjlighet att flytta dit 
de vill genom möjlighet till byggnation på landsbygden och i sjönära lägen. 

Som kultur- och evenemangskommun ska Borås upplevas som modern, nyskapande och 
tillåtande. Borås ska vara en attraktiv stad för de kreativa näringarna och ska uppmuntra 
initiativ för att göra Borås till en upplevelserik stad. Besöksnäringen stärks genom turism, 
evenemang och möten av alla de slag.   

Borås ska vara delta i arbetet med att förverkliga Parisavtalets målsättningar i klimatarbetet 
och genom att inta rollen som en förebild i miljöfrågor kan kommunen vara pådrivande i 
klimatarbetet.   
 
Vi vill att 

- Tekniska nämnden ska utöka antalet korttidsparkeringar i centrala delarna av Borås.  

- Tekniska nämnden ska prioritera att återställa vägar där fibergrävning skett. 

- Tekniska nämnden ska utreda möjligheten att tillgängliggöra Viskan hela vägen från 

Stadsparksbadet via Sandwalls plats till Hallbergsplatsen. 

- Vid samhällsplanering ska hänsyns tas till förutsättningar att driva företag. 

- Spontanidrottsytor ska beaktas särskilt vid stadsplaneringen med fokus på barn, 

ungdomar och äldre. 

- Tekniska nämnden ska samverka med Trafikverket och Västra Götalandsregionen för 

att få till nödvändiga infrastrukturinvesteringar. 
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- Planering för ett skyttecentrum ska fortgå.  

- Kommunen ska se positivt på byggnation i attraktiva sjönära lägen. 

- Kommunen ska ha en positiv syn på generationsboende. 

- Möjligheten till dubbel markanvisning ska nyttjas. 

 

En ekonomiskt hållbar kommun  

När Borås växer krävs ett politiskt ledarskap som klarar av att förena höga ambitioner för 
välfärden och omfattande investeringar med en stabil och långsiktigt hållbar ekonomi. För 
att kunna garantera det måste staden alltid pröva nya och effektivare metoder. 
Misshushållning med skattebetalarnas pengar innebär att kommuninvånarna tvingas betala 
mer i skatt utan att mer pengar går till jobbskapande åtgärder, miljö, skola eller välfärd.   

Politiskt ledarskap handlar om att förena ansvar för en stabil ekonomi med kloka 
prioriteringar. En stabil ekonomi är ett medel för att säkerställa att inte vår gemensamma 
välfärd – förskola, skola och äldreomsorg – ska utsättas för nedskärningar på grund av 
budgetunderskott. Det är med stabila finanser som grund som välfärden får förutsättningar 
att utvecklas för framtiden.   

Borås ska vara en ekonomiskt hållbar kommun för framtiden och ha en budget i balans och 
långsiktigt hållbara finanser. Skattemedlen ska användas effektivt till största nytta för 
kommuninvånarna och kommunens taxor och avgifter ska inte vara högre än vad som krävs 
för att tillhandahålla den service som utlovats kommuninvånarna. Förvaltningarna ska vara 
effektiva och organisationen ska anpassas för att kostnadseffektivt och med hög kvalitet 
leverera vad boråsarna har rätt att förvänta sig. 
 
Vi vill att 

- Sociala omsorgsnämnden och Vård- och äldrenämnden ska vid planering av nya 

boenden använda sig av ramavtal eller lagen om valfrihet (LOV). 

- De kommunala bolagen AB Toarpshus och AB Sandhultsbostäder ska slås samman 

med, eller bli dotterbolag till AB Bostäder i Borås. 

- De kommunala bostadsbolagen ska ges möjlighet att sälja fastigheter för att kunna 

finansiera nyproduktion. 
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Ett blomstrande näringsliv 

Borås förtjänar ett bättre företagsklimat och ett konkurrenskraftigt näringsliv. 
Förutsättningarna att starta och driva företag ska förbättras och staden ska vara tillåtande, 
tillmötesgående, opartisk och rättvis i kontakter med såväl små som stora företag. 
Företagandets villkor och företagens betydelse för att skapa välstånd och arbetstillfällen ska 
vägleda Borås beslutsfattande. Alla jobb behövs, enkla som högkvalificerade.   

Förutsättningarna att starta och driva företag i Borås ska förbättras. Kommunen ska vara 
tillåtande, tillmötesgående, opartisk och rättvis i kontakter med såväl små som stora företag. 
Likvärdiga konkurrensvillkor mellan olika aktörer ska gälla och kommunen ska sätta 
serviceperspektiv framför myndighetsperspektiv genom att erbjuda en dialogbaserad, 
effektiv handläggning och myndighetsutövning.  

Kommunen ska aktivt bearbeta företag som befinner sig i en om-/ nyetableringsfas, samt 
företag från branscher vi önskar se i Borås. Borås Stad ska också se till att det finns tillgänglig 
industrimark. Kommunen agerar målmedvetet för att marknadsföra staden som en lämplig 
ort för nyetablering. 

Utbildningsplatser i gymnasie- och vuxenutbildningens regi, samt på yrkeshögskolan, ska 
kontinuerligt anpassas efter arbetsmarknadens förändrade behov. 
   
Vi vill att 

- Kommunstyrelsen ska ta fram en plan för hur Borås Stads sammanfattande omdöme 

för företagsklimatet i kommunen kan höjas till minst 4,0 och därmed gå från betyg 

godtagbart till bra i Svenskt Näringslivs årliga undersökning.  

 

En kommun där människor försörjer sig genom eget arbete   

Försörjning genom eget arbete är avgörande för möjligheten att leva ett självständigt liv och 
för att kunna förverkliga sina drömmar. Borås ska upplevas som en attraktiv stad att flytta till 
för att arbeta eller studera. Kommunen ska aktivt verka för att underlätta för det livslånga 
lärandet och sänkta trösklar in på arbetsmarknaden genom såväl utbildningsinsatser som 
enklare arbeten.   

Borås arbetsmarknad är stark, men även i Borås är arbetslösheten märkbart högre bland 
utrikes födda – särskilt kvinnor – än bland inrikes födda. Vi kommer fortsätta arbetet med att 
minska andelen som lever på försörjningsstöd genom att växla bidrag mot jobb. 
 
Vi vill att 

- Det ska som regel krävas sysselsättning för att erhålla ekonomiskt bistånd. 

Arbetslivsnämnden ska därför i samverkan med både kommunala och externa 

aktörer arbeta för fler möjligheter till sysselsättning.  

- Arbetslivsnämnden ska utreda möjligheten att omvandla lämpliga delar av Återbruk 

till socialt/sociala företag, eller lägga ut verksamheten på entreprenad.  
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Trygghet i hela Borås  

Att människor känner sig trygga i samhället är grunden för att de ska kunna utvecklas. Tillit 
till att samhällets funktioner fungerar och tillit till varandra har en brottsförebyggande 
inverkan. Våra offentliga miljöer måste upplevas vara trygga, säkra och välskötta.  

Vi kan aldrig acceptera att människor i delar av Borås får sin frihet begränsad på grund av 
otrygghet och vi vill öka den upplevda otryggheten i områden där otryggheten är som störst. 
Kommunen ska i samverkan med berörda aktörer ta fram en plan för ökat stöd och 
bevakning på brottsutsatta platser i hela kommunen. Till exempel genom trygghetsvakter, 
utökad kameraövervakning eller att genom samverkan ange vilka brottsutsatta platser i 
centrala Borås som kan göras till LOV 3-områden. 

 Vi vill fortsätta arbetet med nolltolerans mot klotter, skadegörelse och nedskräpning. Vi vill 
därför i samverkan med civilsamhället, företag och övriga aktörer utveckla stadens 
trygghetsskapande arbete med attraktiva, trygga stadsdelar och orter i hela kommunen.  

Det ska finnas ett starkt skydd mot våld i nära relationer, frihet från hedersförtryck och rätt 
för varje person att fritt få välja hur och med vem han eller hon ska leva. I Borås ska det råda 
nolltolerans mot diskriminering. Såväl invånare som anställda i Borås Stad ska bli bemötta 
med respekt och kunskap oavsett etnicitet, kön, ålder, religion, sexuell läggning eller 
funktionshinder.  
 
Vi vill att 

- Kommunstyrelsen ska i samverkan med berörda aktörer vidta åtgärder för att öka 

tryggheten på brottsutsatta platser. 

- Kommunen ska jobba utifrån en snabb och effektiv klotter-, skadegörelse- och 

nedskräpningssanering. Kommunen ska ha en god samverkan med externa aktörer. 

 

Fler elever med gymnasiebehörighet och stärkt kunskapsfokus i 
skolan   

Kunskap gör det möjligt att växa, orientera sig i samhället och fatta självständiga beslut. 
Utbildning ger växtkraft och öppnar nya vägar för individen. I Borås ska varje elev ha 
möjlighet att nå sin fulla potential genom att kommunens skolor ska vara bland de bästa i 
Sverige. Förskolorna ska hålla en hög pedagogisk kvalitet och ge barnen trygghet och 
stimulerande utveckling tidigt i livet. Förskolan lägger grunden för barns möjligheter att 
lyckas i grundskolan, och har ett tydligt kunskapsuppdrag för att barn redan från början ska 
få en stark grund att stå på. Borås har en förskola att vara stolta över, men det finns 
utmaningar som vi inte kan blunda för såsom brist på utbildad personal och barngrupper 
som är allt för stora i jämförelse med Skolverkets riktlinjer.  
  
Att fullfölja studierna och få en gymnasieexamen är den bästa försäkringen mot framtida 
utanförskap. En likvärdig skola är en förutsättning för att alla elever ska få möjligheter att 
lyckas. På så vis är skolan ett av de enskilt viktigaste verktygen för att möjliggöra klassresor 
och öka den sociala rörligheten. Skolorna måste därför få tillräckliga resurser för att kunna 
fullfölja sitt uppdrag.  Det är alla lärares och elevers arbete varje dag som lägger grunden till 
att en kommun upplevs vara en bra skolkommun. Skolorna behöver därför politiker som ger 
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rätt förutsättningar för detta dagliga arbete. För att Borås ska kunna upplevas som en bra 
skolkommun krävs det att vi lägger grunden för ett långsiktigt arbete med fokus på kunskap 
och lärande, det kommer ge resultat. Att prioritera skolans kunskapsuppdrag och att hålla 
antalet kommunala mål för skolan nere har visat sig ge de goda resultaten i framgångsrika 
skolkommuner. 
 
Otrygghet och stök drabbar hårdast de elever som har sämst förutsättningar. Därför vill vi 
införa nolltolerans mot kränkningar och stök som stjäl tid från undervisningen. Genom tidiga 
insatser ska elever i behov av särskilt stöd upptäckas tidigt och snabbt ges stöd för att kunna 
tillgodogöra sig sin skolgång. Vi vill värna aktivt skolval, utöka undervisningstiden och 
erbjuda lovskola. Skickliga lärare och skolledare ska välja Borås Stad som arbetsgivare genom 
att vi fullföljer ”KAL-arbetet”.  
 
Vi vill att 

- Förskolenämnden ska redovisa hur Skolverkets riktlinjer, för barngruppers 

storlek, ska nås. 

- Förskolenämnden ska redovisa hur arbetet med att stärka barns kunskaper i det 

svenska språket kan utvecklas. 

- ”Öppen förskola” ska finnas i fler orter, gärna i samverkan med aktörer som 

redan finns på orten. 

- Grundskolenämnden ska redovisa hur utökad undervisningstid skulle kunna 

erbjudas i matematik och svenska. 

- Grundskolenämnden ska i förskoleklass erbjuda utökat språkstöd i svenska. 

- Grundskolenämnden ska rekrytera studiecoacher och lärarassistenter.  

- Grundskolenämnden och Gymnasie- och Vuxenutbildningsnämnden ska erbjuda 

spetsutbildningar. 

- Varje skola skall arbeta för förbättrad studiero, ökad trygghet och stärkt hälsa hos 

eleverna.  

- Borås Stad ska samverka med fristående skolverksamheter. 

- Arbetet med att inrätta särskilda undervisningsgrupper ska fortgå 
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En värdig äldreomsorg 

Äldre människor betraktas allt för ofta som ett kollektiv och inte som unika individer. Det är 
problematiskt, eftersom det medför en risk för att den enskildes unika behov och önskningar 
bortses ifrån. Att öka äldres självbestämmande och valmöjligheter är därför en central uppgift 
i allianspartiernas äldrepolitik. Verksamheten ska ta sin utgångspunkt i kvalitet snarare än 
utförare och den äldre personens behov ska vara i fokus. För att underlätta tillvaron för våra 
äldre vill vi förenkla biståndsbedömningen för enklare vårdinsatser, såsom trygghetslarm, 
matservice, korttidsplats samt stödsamtal och rådgivande insatser. 

Det blir allt fler äldre i Borås. Det är viktigt att vi i god tid planerar för kommande behov. Vi 
behöver fler trygghetsbostäder såväl i centrum, som i våra serviceorter och mindre 
samhällen.  

Att bryta den ofrivilliga ensamheten är angeläget. Ensamhet ökar bland annat risken för 
hjärt- kärlsjukdomar, depression och oro. I brukarundersökningar kan vi ta del av att även 
äldre som redan är i behov av kommunens äldreomsorg känner sig ensamma. 

Det finns behov av nya vård- och omsorgsboenden för att tillgodose kommande behov för 
våra mest sjuka äldre. Vi vill pröva möjligheten att i första hand erbjuda externa aktörer att 
bygga och driva något av de nya boendena. Det finns flera fördelar för en kommun att låta 
någon som har erfarenhet av att bygga vård- och äldreboenden göra det. Borås Stad behöver 
då inte stå för investeringskostnaderna utan garanteras de platser vi behöver för våra äldre 
genom upphandlade ramavtal.  

Olika typer av boendeformer är en viktig framtidsfråga för äldreomsorgen. Det behövs fler 
tillgängliga bostäder för äldre och i det arbetet har kommunen en viktig roll. Både genom att 
stimulera tillkomsten av olika typer av seniorboenden och trygghetsboenden, via 
markanvisning och genom att bjuda in till dialog med berörda aktörer som bygger bostäder 
för äldre. 

Borås behöver bli en mer äldrevänlig stad. De äldres behov ska beaktas i all planering av 
stadens utformning. Det är inte endast ett ansvar för vård- och äldrenämnden. 

Vi vill att: 
- Arbetet med att bryta ofrivillig ensamhet ska utvecklas. Gärna i samverkan med 

civilsamhället. 

- Vård- och äldrenämnden ska införa förenklad biståndsbedömning enligt 

möjligheterna i ändrad lagstiftning.  

- Vård- och äldrenämnden ska redovisa hur arbetet för att nå målvärdet på indikatorn 

”Personer som en hemtjänsttagare möter, antal/14 dagar (medelvärde)” ska uppnås. 

- Sociala omsorgsnämnden och Vård- och äldrenämnden ska vid planering av nya 

boenden använda sig av ramavtal eller lagen om valfrihet (LOV). 

- Korttidsplatser ska finnas i fler orter i kommunen. 

- Förbättra arbetsmiljön inom hemtjänsten och utveckla stöd till enhetschefer så att 

personalomsättning minskar och trivseln ökar.   



11 

 

Ekonomisk sammanställning 

Resultaträkning 

Allianspartierna i Borås föreslår ett resultat på 80 mnkr för budgetåret 2019. 

 

  

Budget 2019 

Tkr Förslag K-bidrag

Nämnd K-bidrag 2018 Uppräkning Ram 2019 KS 2 019

Kommunfullmäktige 13 650 500 14 150 500 14 600

Stadsrevisionen 5 750 150 5 900 5 850

Kommunstyrelsen

 -stadsledningskansliet 117 000 2 700 119 700 9 470 116 300

 -kommungemensam verksamhet 114 000 1 950 115 950 2 163 118 100

Valnämnden 4 150 0 1 000 3 000 4 000

Överförmyndarnämnden 6 550 150 6 700 500 7 150

Lokalförsörjningsnämnden 31 450 550 32 000 31 850

Fritids- och folkhälsonämnden 0

 -fritid- och folkhälsa 193 950 4 850 199 500 9 875 208 350

 -föreningsbidrag 41 400 700 41 700 43 050

Servicenämnden -7 000 0 -7 000 0

Samhällsbyggnadsnämnden 23 400 550 23 950 -3 000 20 850

Tekniska nämnden

 -väghållning skog parker mm 140 900 5 000 145 900 1 500 146 650

 -persontransporter 66 550 2 250 68 800 68 800

Miljö och konsumentnämnden 22 800 550 23 350 0 23 250

Kulturnämnden 156 850 3 450 160 300 11 000 170 500

Gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden 509 350 19 550 526 400 1 600 525 350

Arbetslivsnämnden 231 850 5 250 237 100 -3 000 232 900

Sociala omsorgsnämnden 630 600 13 700 640 400 12 500 654 700

Förskolenämnden 725 350 21 150 746 500 5 500 748 250

Grundskolenämnden 1 387 800 62 500 1 460 300 11 500 1 464 550

Individ-och familjeomsorgsnämnden 275 150 6 300 281 450 8 500 288 500

Vård- och äldrenämnden 1 293 550 50 350 1 353 500 -5 000 1 347 550

Summa 5 985 050 202 150 6 197 550 66 611 6 241 100

Finansiering -108 150 -138 425

Summa 5 876 900 202 150 6 059 125
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Kommunbidrag 

Nedan redovisas nämndernas kommunbidrag tillsammans med motivering för de satsningar 
som görs utöver budgetram:1 (redovisat inom parentes). Utökat kommunbidrag jämförs 
med budget 2018. 
 
Nämnderna har fått ett effektiviseringskrav på 1,0 % som skall vara uppnått inför år 2020. 
För 2019 har effekten bedömts till 0,5 % vilket lagts ut på nämnderna i budget 2019. 
 

Kommunfullmäktige 

Jämfört med budget 2018 tillförs kommunfullmäktige 1 mnkr. 

Kommunstyrelsen 

Jämfört med budget 2018 tillförs Stadsledningskansliet 11,6 mnkr (+9,5 mnkr)  
Utökad politisk organisation innebär också ökade kostnader.  
Sedan tidigare har våra båda partier lyft behov av ytterligare medel till CKS-verksamhet. 
 

Valnämnden 

Nämnden tillförs 3 mnkr. 
Under året hålls val till EU-parlamentet. 
 

Utbildning 

Grundskolenämnden 

Jämfört med 2018 års budget tillförs Grundskolenämnden 76,8 mnkr (+11,5 mnkr). 
 
Flera viktiga satsningar på lärarnas löner har gjorts de senaste åren med minskade 
rekryteringssvårigheter som följd och elevernas resultat har det senaste året förbättrats 
något. Trots förbättrade resultat är det många elever som inte når målen i läroplanen och 
lämnar grundskolan utan fullständiga betyg. I senaste kvalitetsrapporten för grundskolan 
anges att det finns brister i såväl matematikundervisning som att utveckla elevernas 
språkliga förmåga. I matematik ligger elevernas resultat lägre såväl i betyg som på nationella 
prov. Det beskrivs också i kvalitetsrapporten att det finns en stor variation i förmågan att 
skapa trygghet och studiero mellan olika skolor och att elevhälsan är underbemannad. Att 
möta behoven för elever i behov av särskilt stöd kan upplevas som kostsamt men det är 
viktigt att elever med särskilda behov får det stöd de har laglig och moralisk rätt till.  
 
Förskolenämnden 

Jämfört med 2018 års budget tillförs Förskolenämnden 22,9 mnkr (+5,5 mnkr). 
 
Nämnden har ambitionen att öka tillgängligheten för öppna förskolor samt starta en fjärde 
familjecentral 2019. Under 2018 startade en rullande öppen förskola, Tittut. Andelen barn 
som går i förskola har ökat och för att kunna behålla kvaliteten i förskolorna är det av stor 
vikt att ta hänsyn till den ökade andelen barn ur befolkningen som går i förskola. Tidigare 
statistik visar att beläggningsgraden i förskolorna har ökat med minst en procentenhet och 
nämnden bedömer att andelen kommer att öka ytterligare till 2019.  
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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Jämfört med 2018 års budget tillförs Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 16 mnkr 
(+1,6 mnkr). 
 
Nämnden beskriver hur arbetet med att inkludera elever inom autismspektrumtillstånd på 
ordinarie program i gymnasieskolan fortgår. Behovet att ytterligare utveckla organisationen 
kommer att ses över under året. Ungdomar mellan 16-19 år som inte studerar eller är i 
aktivitet ingår i kommunens aktivitetsansvar. För att förbättra arbetet med insatser och få 
eleverna till utbildning eller annan aktivitet behövs ett mer utvecklat samarbete med andra 
aktörer samt tydliga strategier och arbetssätt. Detta medför behov av utökning av personella 
resurser.  
 

Socialtjänst 

Sociala omsorgsnämnden 
Jämfört med budget 2018 tillförs Sociala omsorgsnämnden 24,1 mnkr (+12,5 mnkr). 
 
Nämnden beskriver hur ny rättspraxis för bedömning av personlig assistans har lett till 
förändrad och striktare tolkning av LSS-lagen. Färre brukare når upp till 20 timmar i veckan 
för grundläggande behov, vilket innebär att brukarna söker och blir beviljade LSS-insatser 
hos Borås Stad, via Sociala omsorgsnämnden. Det är inte rimligt att omsorgstagare inom 
stadens verksamheter drabbas av anpassningar för statens övervältring av kostnader. Därför 
föreslår vi att underskott inom denna verksamhet som grundar sig på övervältringskostnader 
prövas i särskild ordning i samband med årsredovisning. 
 
Två gruppbostäder är färdiga för inflyttning och Servicebostäder för LSS kommer stå klara 
under 2019. Antal brukare ökar inom daglig verksamhet och nämnden ser att en förändrad 
åldersstruktur innebär ett ökat vård- och omsorgsbehov. Två gruppbostäder är färdiga för 
inflyttning och Servicebostäder för LSS kommer stå klara under 2019. Antal brukare ökar 
inom daglig verksamhet och nämnden ser att en förändrad åldersstruktur innebär ett ökat 
vård- och omsorgsbehov. Nämndens planer för att införa chef i beredskap, ser vi som 
nödvändigt då nämnden står för en dygnet-runt-omsorg. 
  
Arbetslivsnämnden 
Jämfört med budget 2018 tillförs Arbetslivsnämnden 1,1 mnkr 
 
Individ- och familjeomsorgsnämnden 
Jämfört med budget 2018 tillförs Individ- och familjeomsorgsnämnden 13,4 mnkr (8,5 mnkr) 
 
Långsiktigt ökar antalet individer som har behov av stöd från socialtjänsten. Samarbeten 
utvecklas mellan VG regionen i verksamheter som Mini-Maria och Ungdomsmottagning vilka 
innebär ökade kostnader för nämnden. 
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Överförmyndarnämnden 
Jämfört med budget 2018 tillförs Överförmyndarnämnden 0,6 mnkr (+ 0,5 mnkr) 
 
Nämnden har under många år pekat på ett allt för lågt kommunbidrag då antal personer 
med behov av god man ökat.  
 
Vård- och äldrenämnden 
Jämfört med budget 2018 tillförs Vård- och äldrenämnden 54 mnkr 

Kultur/Fritid 

Kulturnämnden 
Jämfört med budget 2018 tillförs Kulturnämnden 13,7 mnkr (11 mnkr) 
 
Kulturskolan har möjligheten att nå alla barn och är därför viktig. Nämnden får under 2019 
högre kostnader för lokaler och personal med anledning av Kulturskolans flytt till kv 
Simonsland samt ny kulturskolefillial på Hässleholmen. Ny scenteknik för Stadsteatern 
innebär också ökade kostnader för nämnden. 
 
Fritid- och folkhälsonämnden 
Jämfört med budget 2018 tillförs Fritid- och folkhälsonämnden 14,4 mnkr (9,9 mnkr) 
 

Nämnden har högre driftskostnader efter Stadsparksbadets renovering och byggnation av 
isbana på Boda. Under 2019 står Borås värd för junior EM i friidrott. 

 

Samhällsbyggnad 

Miljö- och konsumentnämnden 
Jämfört med budget 2018 tillförs Miljö- och konsumentnämnden 0,5 mnkr 

Samhällsbyggnadsnämnden 
Jämfört med budget 2018 tillförs Samhällsbyggnadsnämnden – 2,5 mnkr 

Tekniska nämnden 
Jämfört med budget 2018 tillförs Tekniska nämnden 1,5 mnkr (+0,5 mnkr) 

Nämnden beskriver att ytor som kräver skötsel har utökats. Det är viktigt i arbetet med en 
ren och snygg stad att driftmedel tillförs för utökad yta att sköta. 
 

Kommunal service 

Jämfört med budget 2018 tillförs Lokalförsörjningsnämnden 0,5 mnkr. 

Servicenämnden 
Servicenämnden har ett resultatkrav på 7 mnkr.  

Vår bedömning är att entreprenadenheten ska kunna leverera 1,5-2 % i överskott. 
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Nämndernas kommunbidrag 

 

   

Tkr Förslag K-bidrag

Nämnd K-bidrag 2018 Uppräkning Ram 2019 KS 2 019

Kommunfullmäktige 13 650 500 14 150 500 14 600

Stadsrevisionen 5 750 150 5 900 5 850

Kommunstyrelsen

 -stadsledningskansliet 117 000 2 700 119 700 9 470 128 600

 -kommungemensam verksamhet 114 000 1 950 115 950 2 163 118 100

Valnämnden 4 150 0 1 000 3 000 4 000

Överförmyndarnämnden 6 550 150 6 700 500 7 150

Lokalförsörjningsnämnden 31 450 550 32 000 31 850

Fritids- och folkhälsonämnden 0

 -fritid- och folkhälsa 193 950 4 850 199 500 9 875 208 350

 -föreningsbidrag 41 400 700 41 700 43 050

Servicenämnden -7 000 0 -7 000 0

Samhällsbyggnadsnämnden 23 400 550 23 950 -3 000 20 850

Tekniska nämnden

 -väghållning skog parker mm 140 900 5 000 145 900 1 500 146 650

 -persontransporter 66 550 2 250 68 800 68 800

Miljö och konsumentnämnden 22 800 550 23 350 0 23 250

Kulturnämnden 156 850 3 450 160 300 11 000 170 500

Gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden 509 350 19 550 526 400 1 600 525 350

Arbetslivsnämnden 231 850 5 250 237 100 -3 000 232 900

Sociala omsorgsnämnden 630 600 13 700 640 400 12 500 654 700

Förskolenämnden 725 350 21 150 746 500 5 500 748 250

Grundskolenämnden 1 387 800 62 500 1 460 300 11 500 1 464 550

Individ-och familjeomsorgsnämnden 275 150 6 300 281 450 8 500 288 500

Vård- och äldrenämnden 1 293 550 50 350 1 353 500 -5 000 1 347 550

Summa 5 985 050 202 150 6 197 550 66 611 6 241 100

Finansiering -108 150 -138 425

Summa 5 876 900 202 150 6 059 125
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Investeringsplan 2019-2021 

Investeringsbudget för 2019 föreslås vara 620 mnkr. 

 
I investeringsbudgeten prioriterar Allianspartierna i Borås kommunens kärnverksamheter. 
 
En ren och snygg stad, välskötta vägar och gator samt bra belysning medverkar till känslan av 
en trygg stad. Därför väljer vi att tillföra medel till reinvesteringar inom Tekniska nämndens 
verksamhet 2019. 
 

- Beläggningsunderhåll 12,5 mnkr, tillgänglighet 1,5 mnkr, reinvesteringar för gång- 

och cykelväg 7 mnkr, reinvestering av gatubelysning inom/utom tätort 5 mnkr  

Lekplatser/mötesplatser, 7 mnkr 

Diverse mindre gatu- och broarbeten 12 mnkr 

De kommande årens investeringsbehov är fortsatt stort. Vi anser att kommunen ska nyttja 

de möjligheter som finns för att hålla nere investeringsbudgeten. Därför föreslår vi att 

externa aktörer kan bygga och driva boende för äldre och funktionshindrade de kommande 

åren. Det åstadkoms genom att kommunen upphandlar ramavtal, alternativt inför LOV, för 

dessa verksamheter. Det skulle innebära att Borås Stad har ytterligare 53 mnkr 2020 och 62 

mnkr 2021 att använda till andra angelägna investeringar. 

 

Utrednings- eller förstudieprojekt 2019, 2020 och 2021 (tillägg) 
Angelägna förstudier, för att få kunskap om placering av verksamhet samt kostnader, är 
följande. 
 

- Ny Brandstation Särf 

- Ny gymnasieskola 

- Ny grundskola i östra delarna av Borås 

- Ny fullstor idrottshall Sjömarken 

- Ombyggnation/nya omklädningsrum för skola och förening vid Ramnavallen 
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 Investeringsplan 2019-2021          
* = nytt PROJEKT (ej med i Budget 2018)          

 Verksamhet   Total Utgift om Prognos Prognos tom Återstår Budget   Plan 

     utgift 2017 2018 2018   2019   2020 2021 

  GEMENSAMMA FUNKTIONER                    

  Energibesparande åtgärder inklusive belysning Lfn 24 000       24 000 8 000   8 000 8 000 

  Förhöjd nivå Ks 24 000       24 000 8 000 B 8 000 8 000 

                      

  Solenergi Lfn 6 000       6 000 2 000   2 000 2 000 

   Ks 7 000       7 000 3 000 B 2 000 2 000 

                      

  Tillgänglighetsanpassning Lfn 3 000       3 000 1 000   1 000 1 000 

   Ks 3 000       3 000 1 000 B 1 000 1 000 

                      

  Hyresgästanpassning Lfn 24 000       24 000 8 000   8 000 8 000 

   Ks 24 000       24 000 8 000 B 8 000 8 000 

                      

  Säkerhetsinvesteringar Lfn 3 000       3 000 1 000   1 000 1 000 

   Ks 3 000       3 000 1 000 B 1 000 1 000 

                      

  
Hyresgästanpassning Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden Lfn 12 000       12 000 4 000   4 000 4 000 

   Ks 12 000      12 000 4 000 B 4 000 4 000 

                      

  Underhållsinvesteringar Lfn 119 000       119 000 40 000   40 000 39 000 

  Inkl. Simarenan Ks 127 000      127 000 48 000 B 40 000 39 000 

                      

  Miljöanpassningar Lfn 3 000       3 000 1 000   1 000 1 000 

   Ks 3 000       3 000 1 000 B 1 000 1 000 

                      

 Flamenska gården utvändig hiss Lfn 1 500       1 500 1 500       

   Ks 1 500       1 500 1 500 B     

                      

* Guttasjön om- och tillbyggnad Lfn 5 000       5 000 1 500   3 500   

  Arbetsmiljöåtgärder samt kontor adm personal Ks 5 000      5 000 1 500   3 500   

                     

* Ny brandstation SÄRF Lfn 500       500 500       

  Förstudie Ks 500      500 500       

                      

* Skjutbana för polishögskolan Lfn 15 700       15 700 15 700       

 

Hyra tas ut från Högskolan som beställt 
skjutbanan Ks 15 700       15 700 15 700 B     

                      

* 
Pantängen, utbyggnad för samlokalisering 
Dataservice Sn 53 500       53 500 500   53 000   

  
Förstudie. Utgångspunkt av vikt att frigöra 
lokaler Nornan. Anl.råd Ks 53 000       53 000 0   25 000 28 000 

                     

* Entré Stadshuset, Medborgarservice Lfn 7 000   1 000 1 000 6 000 6 000       

   Ks 7 000   1 000 1 000 6 000 6 000       

                      

* Fiberinstallationer egna fastigheter Lfn 21 000   2 000 2 000 19 000 7 000   5 000 5 000 

   Ks 21 000   2 000 2 000 19 000 7 000 B 5 000 5 000 

                     

  Utbyte infartsskyltar Ks 3 500       3 500 3 500       

  Beslut finns redan 2017 Ks 3 500      3 500 3 500       

                      

  Kopiatorer/utskriftsenheter Sn 12 000       12 000 4 000   4 000 4 000 

   Ks 12 000      12 000 4 000 B 4 000 4 000 

                      

  Fordon och maskiner Sn 114 000       114 000 38 000   38 000 38 000 

  Samma nivå som förra året Ks 45 000       45 000 15 000 B 15 000 15 000 

                      

  Kommunikationsutrustning IT Sn 9 000       9 000 3 000   3 000 3 000 

   Ks 9 000       9 000 3 000 B 3 000 3 000 

                     

* Pantängen Sn 12 250       12 250 12 250      

  
Omb omklädningsrum, P5, P9 och mekanisk 
verkstad Ks 10 750       10 750 10 750 B    

  Del av omklädningsrum beslut redan 2018                   
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* Nytt verksamhetssystem Miljökontoret Mkn 2 000       2 000 2 000      

   Ks 2 000       2 000 2 000      

                     

 SUMMA GEMENSAMMA FUNKTIONER N 450 950 0 3 000 3 000 447 950 160 450   171 500 114 000 

 OCH SÄRSKILDA SERVICEFUNKTIONER Ks 388 950 0 3 000 3 000 385 950 144 450   120 500 119 000 

                     

 

*Nytt gemensamma/särskilda 
servicefunktioner N 116 950 0 3 000 3 000 113 950 45 450   61 500 5 000 

   Ks 114 950 0 3 000 3 000 111 950 43 450   33 500 33 000 

 INFRASTRUKTUR OCH SKYDD                     

                      

 Markförsörjning                    

 Inköp av fastigheter Ks 120 000      120 000 40 000   40 000 40 000 

   Ks 120 000       120 000 40 000   40 000 40 000 

 SUMMA INFRASTRUKTUR OCH N 120 000 0 0 0 120 000 40 000   40 000 40 000 

 SKYDD Ks 120 000 0 0 0 120 000 40 000   40 000 40 000 

 GATOR, VÄGAR OCH PARKER                   

 Kommunikationer                    

                      

 Beläggningsunderhåll Tn 57 000       57 000 19 000   19 000 19 000 

   Ks 29 000       29 500 12 500 B 8 500 8 500 

                      

 Attraktiv stad Tn 15 000       15 000 5 000   5 000 5 000 

 Återgång till tidigare nivå Ks 9 000       9 000 3 000 B 3 000 3 000 

                      

 Div mindre gatu- och broarbeten Tn 43 000       43 000 13 000   15 000 15 000 

 

I nämndens förslag finns Varbergsbron och 
Centralbron med Ks 36 000       36 000 12 000 B 12 000 12 000 

 

I KS grundförslag ligger förra årets nivå 2019-
2020                    

                      

 Program för tillgänglighet Tn 3 000       3 000 1 000   1 000 1 000 

   Ks 3 500       3 500 1 500 B 1 000 1 000 

                      

 Gång- och cykelvägar Tn 33 000       33 000 13 000   10 000 10 000 

 Inkl. reinvesteringar Ks 23 000       23 000 3 000 B 10 000 10 000 

                      

* Gång- och cykelvägar, reinvestering Tn 21 000       21 000 7 000   7 000 7 000 

 Ingår i GC-vägar Ks 7 000       7 000 7 000   0 0 

                      

 Reinvestering gatubelysning inom/utom tätort Tn 15 000       15 000 5 000   5 000 5 000 

 

Samma nivå som förra året. Kan använda 
"Fibermedel" Ks 7 000       7 000 5 000 B 1 000 1 000 

                      

 

Energi- och miljöeffektivisering av 
gatubelysning Tn 8 000       8 000 0   4 000 4 000 

 Lönsam inv. Ev lägre kommunbidrag framöver Ks 8 000       8 000 0   4 000 4 000 

                      

 Ny kollektivtrafik  Tn 9 200       9 200 5 000   4 200   

 Finns tillgängligt 6,6 mnkr av "gamla medel" Ks 5 000       5 000 3 000 B 2 000   

                      

 Upprustning centrummiljöer Tn 9 000       9 000 3 000   3 000 3 000 

 Samma nivå som förra året Ks 6 000       6 000 2 000 B 2 000 2 000 

                      

 Borås flygplats Tn 2 700       2 700 900   900 900 

 Samma nivå som förra året  1 500       1 500 500 B 500 500 

                      

 Promenadstråk längs Viskan Tn 0       0 0   0 0 

 

Finns kvarvarande medel tillgängliga ca 5,5 
mnkr Ks 0       0 0   0 0 

                      

 

Ny Nybro och gångstråk till Kongresshus / 
Högskola Tn 44 000 182 8 818 9 000 35 000 5 000   25 000 5 000 

 

Gångstråk finns 2018. Klartecken för Nybron 
2019 Ks 44 000 182 8 818 9 000 35 000 5 000   25 000 5 000 

                      

 Parkverksamhet                    

 Grönområdesplanen Tn 6 000       6 000 2 000   2 000 2 000 
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 Samma nivå som förra året Ks 3 000       3 000 1 000 B 1 000 1 000 

                      

 Lekplatser/mötesplatser Tn 21 000       21 000 7 000   7 000 7 000 

 

Samma nivå som förra året. Höjt med 1,0 mnkr 
för lekplatser på Ks 17 000       17 000 7 000 B 5 000 5 000 

 mindre orter. Koppla ihop med näridrottsplater                    

 Diverse mindre parkinvesteringar Tn 19 500       19 500 6 500   6 500 6 500 

 

Samma nivå som förra året inkl. 
Trygghetsåtgärder Ks 9 000       9 000 3 000 B 3 000 3 000 

                      

 Aktivitetsplats i Fristad Tn 13 500       13 500 7 500   6 000   

 

2019 avser gångtunnel avsatt Bokslut -17. Ej 
ställnings. till Akt.park Ks 6 000       6 000 0     6 000 

 Byggstart tunnel 2021 enl. Trafikverket                     

* Jubileumspark (2019 Kronängsparken) Tn 30 000       30 000 4 500   5 000 20 500 

 Ej ställningstagande, Anläggningsråd Ks 0       0 0   0 0 

                       

 SUMMA GATOR, VÄGAR, PARKER N 349 900 182 8 818 9 000 340 900 104 400   125 600 110 900 

   Ks 214 000 182 8 818 9 000 205 500 65 500   78 000 62 000 

                      

 *Nytt  Gator, vägar parker N 51 000 0 0 0 51 000 11 500   12 000 27 500 

   Ks 7 000 0 0 0 7 000 7 000   0 0 

 FRITID OCH KULTUR                    

 Idrotts- och fritidsanläggningar                    

 

Utveckling av miljöförbättrande åtgärder kring 
konstgräsplaner FoF 7 000      7 000 2 500   2 500 2 000 

 samt utbyte av gräs Ks 6 000      6 000 2 000 B 2 000 2 000 

 Samma nivå som förra året                  

                    

 Utveckling av näridrottsplatser  FoF 8 000      8 000 3 000   3 000 2 000 

 Höjt med 1,0 mnkr för näridrottsplatser på Ks 9 000      9 000 4 000 B 3 000 2 000 

 mindre orter. Koppla ihop med lekplatser                  

 Utveckling av idrottsanläggningar ute och inne FoF 6 000      6 000 2 000   2 000 2 000 

 samt utrustning för simhallar Ks 4 500      4 500 1 500 B 1 500 1 500 

 Samma nivå som förra året                   

                     

 Utveckling av spår och leder FoF 8 400      8 400 3 400   3 500 1 500 

   Ks 8 400      8 400 3 400 B 3 500 3 500 

                      

 Utveckling av badplatser (utebad) FoF 3 000       3 000 1 500   1 000 500 

 

Högre belopp år 1 med anledning av 
tillgänglighetsanpassning Ks 1 500       1 500 1 000 B 500 500 

                      

 Evenemangsstaden Borås FoF 7 500       7 500 3 500   2 000 2 000 

 Inkl junior EM i friidrott Ks 7 500       7 500 3 500 B 2 000 2 000 

                      

* Boda aktivitetspark FoF 15 000       15 000 4 000   2 000 2 000 

 

Fått beslut beslut om bidrag på 2,9 mnkr från 
Boverket Ks 15 000       15 000 2 000   4 000 2 000 

                      

* 
Utveckling av Borås skidstadion inkl. 
förberedelser inför SM-veckan 2021 Fof 12 000       12 000 5 000   4 000 3 000 

 

Finns inget färdigt förslag ännu. Ngt lägre 
ambition  Ks 10 000       10 000 3 000   4 000 3 000 

                      

* Utveckling  av mötesplatser och kontorslokaler Fof 1 600       1 600 800   400 400 

 Drift, hyreshöjande åtgärder Ks 0       0 0   0 0 

                      

 Utveckling av wi-fi till våra idrottsanläggningar Fof 500       500 300   200   

   Ks 500       500 300 B 200   

                      

 

Boråshallen ombyggnad 
(tillgänglighetsanpassning) Lfn 22 000 600   600 21 400 21 400       

 

Ej ställningstagande. Undersök lägre 
alternativ. Framflyttas Ks 22 000 600   600 21 400 0   21 400   

                      

 Sven Ericsonvallen Lfn 13 500 198 4 602 4 800 8 700 8 700       

 Redan beslutat, ändrat belopp Ks 15 410 198 4 602 4 800 10 610 10 610 B     

                      

 Ny idrottshall i Fristad Lfn 31 200       31 200 3 000   28 200   

 Placering ej fastställd, förstudieproj Ks 31 200       31 200 3 000   28 200   
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* Ny idrottshall i Viskafors Lfn 31 200       31 200     3 000 28 200 

 Ej ställningstagande, anläggningsråd Ks 0       0     0 0 

                      

* Simarenan ombyggnad. Översyn ytskikt Lfn 8 000       8 000 8 000       

 Ingår i underhållsinvesteringar Ks 0       0 0       

                      

* Sjöbovallen ombyggnad Lfn 15 500   500 500 15 000 6 000   9 000   

 Framflyttas något Ks 15 500   500 500 15 000 2 000   6 000 7 000 

                      

* Dalsjöfors simhall Lfn 40 500       40 500 500     40 000 

 Projektet genomförs ej Ks 0       0 0     0 

                      

* 
Ombyggda/nya omklädningsrum på 
Ramnavallen för fritid och skola                    

 Förstudie Ks 500       500 500       

                      

  Ny fullstor idrottshall i Sjömarken                    

  Förstudie Ks 500       500 500       

                       

  
Klubbstuga, Byttorp IF, renovering och 
tillbyggnad Lfn 5 000       5 000 500   4 500   

  Framflyttas Ks 5 000       5 000 0   1 000   

                      

 Sjöbohallen utvändig hiss Lfn 1 500       1 500 1 500       

*   Ks 1 500       1 500 1 500 B     

                      

 Fristadhallen utvändig hiss Lfn 1 500       1 500     1 500   

*   Ks 1 500       1 500     1 500   

                      

 Kulturverksamhet                    

* 
Borås museum 400 årsjubileum, 
Ramnaparken  Lfn 40 000       40 000 500   18 000 21 500 

 Ej ställningstagande, anläggningsråd,förstudie Ks 0       0 0   0 0 

                      

 Konstmuseet entré bl.a ombygg av reception Lfn 2 600   500 500 2 100 2 100       

 Ej ställningstagande Ks 0   500 500 -500 0       

                      

 Konstmuseet väggar Lfn 5 000       5 000 5 000       

 Arbetsmiljöåtgärd. Ingår i planerat underhåll Ks 0       0 0       

                     

 Black box Lfn 25 000 405   405 24 595     15 000 9 595 

 Ej ställningstagande Ks 0 405   405 -405     0 0 

                      

 Konstnärlig utsmyckning / Textilkonst Kn 3 000       3 000 3 000       

   Ks 3 000       3 000 3 000 B 3 000 3 000 

                      

* Skulpturbienalen Kn 1 000       1 000 1 000       

   Ks 1 000       1 000 1 000 B 1 000 1 000 

                      

* Förvaltningsövergripande investeringar Kn 1 000       1 000 1 000       

 Samma som förra året. Ökning år 1 Ks 1 500       1 500 1 000 B 500 500 

                      

* Kulturskolan Simonsland bildskärmar mm Kn 500       500 500       

 Finns 7,0 mnkr i budget 2018 till inventarier Ks 0       0 0       

                      

* Bibliotek Hässleholmen inredning Kn 300       300 300       

 Får inrymmas i förv.övergripande inv Ks 0       0 0       

                      

* Bibliotek Fristad meröppet Kn 300       300 300       

 

Får ingå i förv.övergripande inv. avvakta 
erfarenheter Dalsjöfors Ks 0       0 0       

                      

 Bibliotek Byttorp inredning Kn 500       500     500   

 Får inrymmas i förv.övergripande inv Ks         0     0   

                       

 

Solbacken (Rockborgen) 
tillgänglighetsanpassning Kn 1 800       1 800     1 800   

 Borde vara Lfn. Ej ställningstagande Ks 0       0     0   
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 SUMMA FRITID OCH KULTUR N 319 900 1 203 5 602 6 805 313 095 89 300   102 100 114 695 

   Ks 160 010 1 203 5 602 6 805 153 205 43 810   83 300 28 000 

                     

 *Nytt Fritid och kultur N 179 800 0 1 000 1 000 178 800 33 500   43 200 95 100 

   Ks 45 500 0 1 000 1 000 44 500 7 000   15 000 12 000 

 AFFÄRSVERKSAMHET                    

 Näringsliv                    

 Utbyggnad av industriområde Viared Västra Ks 75 000       75 000 31 000   36 000 8 000 

   Ks 75 000       75 000 31 000   36 000 8 000 

                      

 Utbyggnad av industriområde Viared Norra Ks 1 400       1 400       1 400 

   Ks 1 400       1 400       1 400 

                      

 Utbyggnad av industriområde Nordskogen Ks 1 400       1 400       1 400 

   Ks 1 400       1 400       1 400 

                      

 Utbyggnad av övriga industriområden Ks 30 000       30 000 5 000   10 000 15 000 

   Ks 30 000       30 000 5 000   10 000 15 000 

                      

 Bostäder                    

 Utbyggnad av bostadsområden Ks 30 000       30 000 5 000   10 000 15 000 

   Ks 30 000       30 000 5 000   10 000 15 000 

 SUMMA AFFÄRSVERKSAMHET N 137 800 0 0 0 137 800 41 000   56 000 40 800 

   Ks 137 800 0 0 0 137 800 41 000   56 000 40 800 

 PEDAGOGISK VERKSAMHET                    

 Förskola                    

 Silverpoppeln Göta, 6 avd Lfn 39 240 2 300 30 000 32 300 6 940 6 940       

 Utökad budget från 34 500 Ks 39 240 2 300 30 000 32 300 6 940 6 940 B     

                      

 Hässleholmen Tunnlandsgatan, 6 avd Lfn 39 700 1 500 31 000 32 500 7 200 7 200       

   Ks 39 700 1 500 31 000 32 500 7 200 7 200 B     

                      

 Gånghester, 6 avd Lfn 37 950 700 13 400 14 100 23 850 23 850       

 

Uppskjuten minst ett år, justerat nytt 
schablonbelopp Ks 39 100 700 1 000 1 700 37 400     13 400 24 000 

                      

 Sjömarken Badstrandsvägen, 6 avd Lfn 40 950   500 500 40 450     20 450 20 000 

 Utökad budget från 37 950  Ks 40 950   500 500 40 450     20 450 20 000 

                      

 Kristinegården, 6 avd Lfn 38 950 500 200 700 38 250 17 000   21 250   

   Ks 38 950 500 200 700 38 250 17 000   21 250   

                      

 Vildmarkens förskola, Alideberg, 6+1 avd Lfn 40 150 200 13 000 13 200 26 950 26 950       

 Utökad budget enl anslagsframställan Ks 47 404 200 13 000 13 200 34 204 34 204 B     

                    

 Byttorp, 6 avd Lfn 43 950   500 500 43 450 5 500   37 950   

 Utökad budget från 37 950 Ks 43 950   500 500 43 450 5 500   37 950   

                      

 Norrby 2, 6 avd Lfn 37 950   500 500 37 450     21 000 16 450 

 Justerat nytt schablonbelopp Ks 39 100   500 500 38 600     21 000 17 600 

                      

 Strandvägens förskola, Sandared, 6 avd Lfn 37 950   1 850 1 850 36 100 23 875   12 225   

   Ks 37 950   1 850 1 850 36 100 23 875   12 225   

                    

 Hulta- Svensgärde, 6 avd  Lfn 37 950     0 37 950 2 000   12 000 23 950 

 Justerat nytt schablonbelopp Ks 39 100     0 39 100 0   2 000 12 000 

                      

 Vid Sjöboskolan, 6 avd Lfn 37 950      37 950 2 000   12 000 23 950 

 Justerat nytt schablonbelopp, förstudie Ks 39 100      39 100 0   14 000 25 100 

                    

 Sparsör Vinkelvägen, 6 avd Lfn 37 950   500 500 37 450     3 000 17 950 

 Justerat nytt schablonbelopp Ks 39 100   500 500 38 600     3 000 17 950 

                      

 Förskolor inventarier Fn 7 300      7 300 1 900   2 400 3 000 

 150 tkr per avd. Ks 10 900      10 900 2 800 B 3 600 4 500 

                    

 Familjecentral inventarier Fn 400      400 400       

 Driftskostnader avsatt i central buffert Ks 400      400 400 B     

 SUMMA Förskola N 478 340 5 200 91 450 96 650 381 690 117 615   142 275 105 300 
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   Ks 494 944 5 200 79 050 84 250 410 694 97 919   148 875 121 150 

 Grundskola                    

 Sjömarkenskolan ombyggnad Lfn 114 000 900 45 000 45 900 68 100 68 100       

   Ks 114 000 900 45 000 45 900 68 100 68 100       

                      

 Norrbyskolan, ombyggnad Lfn 75 000 400 2 100 2 500 72 500 45 500   27 000   

 Inkl. tillbyggnad, utökad budget från 43 430 tkr Ks 75 000 400 2 100 2 500 72 500 45 500   27 000   

                      

 Byttorpsskolan om- och tillbyggnad Lfn 135 000 450 2 050 2 500 132 500 35 000   65 000 32 500 

 

Tilldelas i Budget 2019 ett 
projekteringsuppdrag Ks 135 000 450 2 050 2 500 132 500 35 000   65 000 32 500 

                      

 Särlaskolan ombyggnad 7-9 Lfn 146 000 1 259   1 259 144 741 2 741   34 000 72 000 

   Ks 146 000 1 259   1 259 144 741 2 741   34 000 72 000 

                      

 Myråsskolan om- och tillbyggnad, 4 parallell Lfn 130 000 1 100 500 1 600 128 400     85 400 43 000 

   Ks 130 000 1 100 500 1 600 128 400     85 400 43 000 

                      

 Erikslundsskolan om- och tillbyggnad Lfn 130 000   500 500 129 500     2 000 43 000 

 Utökad budget från 110 000  Ks 130 000   500 500 129 500     2 000 43 000 

                      

* Ny skola Lfn 200 000       200 000 1 500   50 000 100 000 

 Ej platsbestämd, förstudie Ks 200 000       200 000 0   50 000 100 000 

                       

* Sandgärdskolan  Lfn 70 000       70 000     1 500 35 000 

   Ks 70 000       70 000     1 500 35 000 

                      

 Utbyggnad kök Trandaredskolan Lfn 6 500       6 500 500   6 000   

   Ks 6 500       6 500 500   6 000   

                    

 Tummarpskolan utvändig hiss Lfn 1 500       1 500     1 500   

   Ks 1 500       1 500     1 500   

                       

 Grundskolor inventarier Grn 43 500       43 500 13 500   24 500 5 500 

   Ks 30 000       30 000 12 000 B 13 000 5 000 

 SUMMA Grundskola N 1 051 500 4 109 50 150 54 259 997 241 166 841   296 900 331 000 

   Ks 1 038 000 4 109 50 150 54 259 983 741 163 841   285 400 330 500 

 Gymnasieskola                    

* Viskastrandsgymnasiet ombyggnation Lfn 28 810 3 400 14 410 17 810 11 000 11 000       

   Ks 28 810 3 400 14 410 17 810 11 000 11 000 B     

                      

* Sven-Erikssongymnasiet ombyggnation Lfn 36 530 2 100 26 430 28 530 8 000 8 000       

   Ks 36 530 2 100 26 430 28 530 8 000 8 000 B     

                      

 Almåsgymnasiet, innergård Lfn 9 000       9 000 2 000   7 000   

 

Gemensamma ytor mm se beskrivning, 
förstudie Ks 9 000       9 000 0   9 000   

                      

 Förstudie ny gymnasieskola Ks 500       500 500       

                      

 Bäckäng utökat lokalbehov Lfn 55 000       55 000 500     31 500 

 Förstudie Ks 0       0 0     31 500 

                      

 

Inventarier Sven Erikssonsgymnasiet, 
Viskastrandsgymnasiet, Gvun 6 500       6 500 6 500       

 och Kyllaredsgymnasiet Ks 5 000       5 000 5 000 B     

 SUMMA Gymnasieskola N 135 840 5 500 40 840 46 340 89 500 28 500   7 000 31 500 

   Ks 79 340 5 500 40 840 46 340 33 000 24 500   9 000 31 500 

                      

 SUMMA PEDAGOGISK VERKSAMHET N 1 665 680 14 809 182 440 197 249 1 468 431 312 956   446 175 467 800 

   Ks 1 612 284 14 809 170 040 184 849 1 427 435 286 260   443 275 483 150 

 *Nytt Pedagogisk verksamhet N 72 000 0 0 0 72 000 3 000   14 500 31 500 

*   Ks 17 000 0 0 0 17 000 500   16 500 31 500 

 VÅRD OCH OMSORG                    

 Individ- och familjeomsorg                    

                       

 Omsorg om äldre- och funktionshindrade                    

* Äldreboende SOL Lfn 500       500 500       

 Analys för framtida behov förstudier - ramavtal Ks 0       0 0       
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* Skogsfrugatans LSS Lfn 18 000 1 600 14 000 15 600 2 400 2 400       

   Ks 18 000 1 600 14 000 15 600 2 400 2 400 B     

                      

* Gyllingtorpsgatans LSS Lfn 17 000 1 600 15 100 16 700 300 300       

   Ks 17 000 1 600 15 100 16 700 300 300 B     

                      

 Backhagsvägens LSS Lfn 18 150   2 000 2 000 16 150 10 150   6 000   

   Ks 18 150   2 000 2 000 16 150 10 150   6 000   

                      

 Sörmarkslidens LSS Lfn 18 150   2 000 2 000 16 150 10 150   6 000   

   Ks 18 150   2 000 2 000 16 150 10 150   6 000   

                      

 Färgargatans LSS Lfn 18 150   2 000 2 000 16 150 10 150   6 000   

   Ks 18 150   2 000 2 000 16 150 10 150   6 000   

                      

* Gruppbostad med särskild service enl. LSS Lfn 18 150       18 150 2 000   10 150 6 000 

 Förstudie - ramavta/LOV 2020 och framåt Ks 0       0 0   0 0 

                      

* Gruppbostad med särskild service enl. LSS Lfn 18 150       18 150 2 000   10 150 6 000 

 Förstudie - ramavtal/LOV 2020 och framåt Ks 0       0 0   0 0 

                      

 Gruppbostad med särskild service enl. LSS Lfn 18 150       18 150 2 000   8 150 8 000 

 ramavtal/LOV 2020 och framåt Ks 0       0 0   0 0 

                      

* Barnhemsgatans LSS ombyggnad Lfn 18 150       18 150 2 000   14 150 2 000 

 Förstudie Ks 18 150       18 150 0   16 150 2 000 

                      

* Mellanboende LSS Lfn 27 000       27 000 500   6 500 20 000 

 Förstudie Ks 27 000       27 000 0   7 000 20 000 

                      

* Gruppbostad SOL Lfn 30 000   3 000 3 000 27 000 15 000   12 000   

 Tidigare servicebostad Skogsfrugatan Ks 30 000   3 000 3 000 27 000 15 000   12 000   

                      

* Gruppbostad SOL Lfn 30 000       30 000 3 000   15 000 12 000 

 Förstudie - ramavtal/LOV 2020 och framåt Ks 0       0 0   0 0 

                      

 Gruppbostad SOL Lfn 30 000       30 000 3 000   15 000 12 000 

 Förstudie - ramavtal/LOV 2020 och framåt Ks 0       0 0   0 0 

                      

 Korttidsboende SOL Lfn 21 000       21 000 500   5 500 15 000 

 Förstudie - ramavtal/LOV 2020 och framåt Ks 0       0 0   0 0 

                      

 Trygghetslarm Vän 16 700       16 700 6 000   8 100 2 600 

   Ks 16 700       16 700 6 000 B 8 100 2 600 

                      

 Inventarier LSS-boenden Son 3 500       3 500 2 500   1 000   

   Ks 2 000       2 000 1 000 B 1 000   

 SUMMA VÅRD OCH OMSORG N 320 750 3 200 35 100 38 300 252 450 72 150   123 700 83 600 

   Ks 183 300 3 200 35 100 38 300 115 000 55 150   62 250 24 600 

 *Nytt vård och omsorg N 197 300 0 9 000 9 000 218 300 45 450   94 250 63 600 

   Ks 116 300 0 9 000 9 000 137 300 36 450   61 250 24 600 

 SUMMA NETTOINVESTERINGAR N 3 364 980 19 394 234 960 254 354 3 080 626 820 256   1 065 075 971 795 

   Ks 2 816 344 19 394 222 560 241 954 2 544 890 676 170   883 325 797 550 

 

Därav utbyggnad av nya industri- och 
bostadsomr och skjutbana Ks 137 800 0 0 0 137 800 56 700   56 000 40 800 

 

NETTOINV exkl nya  industri- och 
bostadsområden och skjutbana Ks          619 470   827 325 756 750 

                      

 SUMMA NYA INVESTERINGAR  N 617 050 0 13 000 13 000 634 050 138 900   225 450 222 700 

   Ks 300 750 0 13 000 13 000 317 750 94 400   126 250 101 100 

            

 
Försäljning av mark och 
fastigheter Ks -255 000         -85 000   -70 000 -60 000 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

Del 2 - Yrkanden  
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Ekonomi 

Resultat 80 mnkr 
Ytterligare 5 mnkr till Grundskolenämnden 
Ytterligare 2 mnkr till Förskolenämnden 
 

Investeringar 

Förstudieobjekt 
- Ny Brandstation Särf 
- Ny gymnasieskola 
- Ny grundskola i östra delarna av Borås 
- Ny fullstor idrottshall Sjömarken 
- Ombyggnation/nya omklädningsrum för skola och förening vid Ramnavallen 

 
 

Strategiska målområden – indikatorer och uppdrag 
 

Människor möts i Borås 
 

Kommunfullmäktiges indikatorer 
Utfall 
2017 

Utfall 
2018 

Målvärde 
2018 

Målvärde 
2019 

Målvärde 
2025 

Personer som en hemtjänsttagare möter, 
antal/14 dagar (medelvärde) 17 17 13 13 12 

Antal lägenheter som är trygghetsbostäder 221  240 240 330 

Andel hemtjänsttagare som uppger att 
hemtjänstpersonalen alltid eller oftast tar 
hänsyn till den äldres egna åsikter och 
önskemål, %. 86  92 92 95 

Andel hemtjänsttagare som uppger att det 
känns tryggt att bo hemma med stöd från 
hemtjänsten, %. 82  90 90 95 

Antal gästnätter i Borås 215 448 215 508 212 000 220 000 220 000 

 

Uppdrag Nämnd/bolag 

LOV-företagens ersättning och vilka regler som kan förenklas ska utredas. Kommunstyrelsen 
 

Utreda ny yta för evenemangsområde.  
 

Kommunstyrelsen 
 

Söka ny yta för evenemangsområde.  
 

Kommunstyrelsen 
 

Möjligheten att använda kommunala trygghetsvakter ska utredas. 
Ändras till: 
Möjligheten att använda trygghetsvakter ska utredas. 

Kommunstyrelsen 

Ändring 
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Uppdrag Nämnd/bolag 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att inrätta ett interreligiöst råd.  
Ett interreligiöst råd initierat av Borås Stad är ett sätt att erbjuda en 
mötesplats för dialog mellan kommunen och trossamfunden.  
Syftet med ett råd kan vara att lära känna varandra, att skapa förståelse 
för och kunskap om varandra samt att ta vara på varandras kunskaper 
och möjligheter i olika frågor. I arbetet med att inrätta ett råd, ska hänsyn 
tas till vad den utredning som startade 2018 visar.  

Kommunstyrelsen 

Ny isyta och samlokalisering med eventuell evenemangshall ska utredas. Fritids- och folkhälsonämnden 

Föreningshus där bland annat kultur- och idrottsföreningar utan egen lokal 
skulle kunna dela på utrymme ska utredas. 

Fritids- och folkhälsonämnden 

Arbetslivsnämnden ska i samarbete med Fritid-och folkhälsonämnden 
utreda hur arbetsmarknadsinsatser bäst kan användas för att stötta 
föreningslivet. 

Arbetslivsnämnden 

Det är viktigt att skapa en meningsfull och aktiv fritid när personer inte är 
på sin dagliga verksamhet eller har slutat på denna. Nämnden får i 
uppdrag att utreda hur detta ska utformas för att motverka isolering och 
stillasittande. 

Sociala omsorgsnämnden 

  

Förenklad biståndsbedömning för hemtjänst ska införas enligt 
möjligheterna i ändrad lagstiftning.  
 

Vård- och äldrenämnden 

Nytt uppdrag 
Redovisning ska göras om vilka åtgärder som vidtas för att nå målvärdet 
på indikatorn ”Personer som en hemtjänsttagare möter, antal/14 dagar 
(medelvärde)”. 
 

Vård- och äldrenämnden 

Nytt uppdrag 

Tillskott av LSS-, SoL- och vård och omsorgsboenden ska möjliggöras 
genom att ramavtal upphandlas eller lagen om valfrihet (LOV) införs. 
 

Vård- och äldrenämnden 
Sociala omsorgsnämnden 

Nytt uppdrag 

 

Arbetet med att bryta ofrivillig ensamhet för äldre ska utvecklas. Gärna i 
samverkan med civilsamhället. 

Vård- och äldrenämnden 

Nytt uppdrag 
 
 
Vi tar gemensamt ansvar för barn och unga 
 

Kommunfullmäktiges indikatorer 
Utfall 
2017 

Utfall 
2018 

Målvärde 
2018 

Målvärde 
2019 

Målvärde 
2025 

Andel föräldrar som känner sig trygga när 
de lämnar sitt barn på förskolan, %. 95,8 95,8 100 100 100 

Plats på förskola på önskat 
placeringsdatum, andel barn (%) 96  97 97 98 

Andel elever i åk 9 som är behöriga till 
något nationellt gymnasieprogram, %. 

Ändras till 

79 

 

80 

 

90 

 

90 

85 

100 

 

Genomsnittligt meritvärde i årskurs 9. 213 222 218 222 225 

Andel elever som känner sig trygga i 
grundskolan, åk 4-9, %. 

Ändras till 

91,8 

 

87,3 

 

100 

 

100 

95 

100 

 

Andel elever som känner sig trygga i 
gymnasieskolan, %. 

Ändras till 

96,3 

 

95,2 

 

100 

 

100 

97 

100 
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Kommunfullmäktiges indikatorer 
Utfall 
2017 

Utfall 
2018 

Målvärde 
2018 

Målvärde 
2019 

Målvärde 
2025 

Andel elever med högskoleförberedande 
respektive yrkesexamen, %. 93,2  92 93 94 

Andel barn och unga som inte lever i 
hushåll med försörjningsstöd; %. 98 98 98 98 99 

 

Uppdrag Nämnd/bolag 

Möjligheten att erbjuda 30 timmar i veckan för barn till föräldrar som är 
föräldralediga eller arbetslösa ska utredas. 

Förskolenämnden 

Utgår 
Fritidshem/öppen förskola i samma lokaler som Kulturskolan Simonsland 
ska utredas av Grundskolenämnden i samverkan med övriga berörda 
nämnder. 

Grundskolenämnden 

Utgår 

Det aktiva skolvalet ska följas upp och utvecklas under 2019 
  

Grundskolenämnden 

Ordningsregler, där frågan om mobiltelefoner hanteras, ska finnas på 
varje skola. 
Ändras till: 
Ordningsregler ska finnas på varje skola, där rektor beslutar hur frågan 
gällande mobiltelefoner hanteras.  
 

Grundskolenämnden 
 
 
 

Ändring 
Samverkan mellan näringsliv, högskola och gymnasieskola ska utvecklas 
under 2019. 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 

Elevresor för gymnasieelever som har begränsad tillgång till kollektivtrafik 
ska utredas. 

Tekniska nämnden 

Möjligheten att inrätta ett sökbart bidrag för föreningar med verksamhet i 
socioekonomiska områden, som underlättar för fler att få åka med på 
läger, tävlingar och cuper, ska utredas. 
Ändras till: 
Möjligheten att inrätta ett sökbart bidrag för föreningar med verksamhet i 
socioekonomiskt utsatta områden, som underlättar för fler att åka med på 
läger, tävlingar och cuper, ska utredas. 
 

Fritids- och folkhälsonämnden 
 
 
 
 
 

Ändring 

Hur man kan stötta unga med NPF-diagnoser (neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar) så att deras möjlighet att delta i föreningslivet ökar 
ska utredas. 

Fritids- och folkhälsonämnden 

Möjligheten att hålla alla fritidsgårdar öppna sommartid ska utredas. Fritids- och folkhälsonämnden 
 

Fritids- och folkhälsonämnden ska utreda hur fler föreningsdrivna 
fritidsgårdar kan starta. 
Ändras till: 
Fritid- och folkhälsonämnden ska ge förutsättningar för ytterligare 
föreningsdrivna fritidsgårdar i Borås. 
 

Fritids- och folkhälsonämnden 
 
 
 

Ändring 

  

Spetsutbildning i flera ämnen ska erbjudas. 
 

Grundskolenämnden 
Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 

Nytt uppdrag 
Förskoleklass ska erbjuda utökat språkstöd i svenska. Grundskolenämnden 

Nytt uppdrag 
Grundskolenämnden ska redovisa hur utökad undervisningstid skulle 
kunna erbjudas i matematik och svenska. 

Grundskolenämnden 

Nytt uppdrag 
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Uppdrag Nämnd/bolag 

Förskolenämnden ska redovisa hur arbetet med att stärka barns 
kunskaper i det svenska språket kan utvecklas. 
 

Förskolenämnden 

Nytt uppdrag 
Förskolenämnden ska redovisa hur Skolverkets riktlinjer, för barngruppers 
storlek, ska nås. 
 

Förskolenämnden 

Nytt uppdrag 

 
 

Företagandet växer genom samverkan 
 

Kommunfullmäktiges indikatorer 
Utfall 
2017 

Utfall 
2018 

Målvärde 
2018 

Målvärde 
2019 

Målvärde 
2025 

Borås Stad ska vara bäst av landets femton 
största kommuner när näringslivet 
betygssätter hur det är att driva företag i sin 
kommun. 

Indikator ändras till 

Sammanfattande omdöme för 
företagsklimatet i kommunen ska överstiga 
4,0 och därmed gå från betyg godtagbart till 
bra.  

3 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

3,3 

 

  

1 

 

 

 

3,7 

 

 

1 

 

 

 

4,1 

 

Ändring 

Företagsklimat enl. öppna jämförelser 
(Insikt) - Totalt, Nöjd Kund Index  66  66 71 75 

 

Uppdrag Nämnd/bolag 

Borås Stads riktlinjer för alkoholservering ska revideras så att servering 
som längst medges till klockan 02:30. 

Miljö- och konsumentnämnden 

  

Möjligheten att omvandla lämpliga delar av Återbruk till socialt/sociala 
företag, eller lägga ut verksamheten på entreprenad ska utredas. 
 

Arbetslivsnämnden 

Nytt uppdrag 

 
 

Livskraftig stadskärna 

 
Kommunfullmäktiges indikatorer 

Utfall 
2017 

Utfall  
2018 

Målvärde 
2018 

Målvärde 
2019 

Målvärde 
2025 

Andel av ansökningarna om bygglov med 
fullständiga handlingar som fått beslut 
senast 8 veckor efter ansökan, %. 81 98 80 100 100 

Antal nyproducerade lägenheter av AB 
Bostäder  0 0 162 37 160 

 

Uppdrag Nämnd/bolag 

Ett förslag för utveckling av Stora torget ska tas fram. Kommunstyrelsen 
 

Förutsättningar för att skapa en skulpturpark i Annelundsparken ska 
utredas av Kulturnämnden i samarbete med Tekniska nämnden. 
Ändras till 

Kulturnämnden 
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Uppdrag Nämnd/bolag 

Förutsättningar för att skapa en skulpturpark i Annelundsparken ska 
utredas av Kulturnämnden i samarbete med Tekniska nämnden, där det 
gröna i området värnas i relation till kulturen – växtligheten ska vara i 
fokus. 
 

Ändring 

Tekniska nämnden ska i samarbete med Kulturnämnden utreda hur en 
allmän upprustning/utveckling av Annelundsparken kan ske. 
Ändras till 
Tekniska nämnden ska i samarbete med Kulturnämnden utreda hur en 
allmän upprustning/utveckling av Annelundsparken kan ske, där det gröna 
i området värnas i relation till kulturen – växtligheten ska vara i fokus. 

Tekniska nämnden 
 
 

Ändring 

  

Antalet korttidsparkeringar i centrala delarna av Borås ska utökas.  
 

Tekniska nämnden 

Nytt uppdrag 
Möjligheten att tillgängliggöra Viskan hela vägen från Stadsparksbadet, 
via Sandwalls plats, till Hallbergsplatsen ska utredas. 

Tekniska nämnden 

Nytt uppdrag 
Återställning av vägar, där fibergrävning skett, ska prioriteras. Tekniska nämnden 

Nytt uppdrag 
I samverkan med berörda aktörer ska åtgärder vidtas för att öka 
tryggheten på brottsutsatta platser. 

Kommunstyrelsen 

Nytt uppdrag 
 
 
Medborgares initiativkraft gör landsbygden levande 
 

Kommunfullmäktiges indikatorer 
Utfall 
2017 

Utfall 
2018 

Målvärde 
2018 

Målvärde 
2019 

Målvärde 
2025 

Andel hushåll och företag som har tillgång 
till bredband om minst 100Mbit/s, % 74,4  80 80 95 

Antal nyproducerade lägenheter av 
Fristadbostäder, Viskaforshem, 
Sandhultbostäder och Toarpshus. 15 0 100 85 100 

Andel närproducerade livsmedel, %. 
    20 30 

 

Uppdrag Nämnd/bolag 

Arbetet med landsbygdsutvecklingens innehåll, organisatoriska placering 
och ansvarsfördelning ska utredas och tydliggöras.  

Kommunstyrelsen 

Vägföreningars/samfälligheters huvudmannaskap ska utredas med 
utgångspunkt från tidigare gjord utredning. 

Kommunstyrelsen 
 

 
 

Goda resvanor och attraktiva kommunikationer 
 

Uppdrag Nämnd/bolag 

Utveckling och förbättring av närtrafiken på landsbygden ska utredas. Kommunstyrelsen 
 

Hur hållbar mobilitet bäst kan uppnås ska utredas. Kommunstyrelsen 
 

  



30 

 

Ekologisk hållbarhet lokalt och globalt 

Kommunfullmäktiges indikatorer 
Utfall 
2017 

Utfall  
2018 

Målvärde 
2018 

Målvärde 
2019 

Målvärde 
2025 

Andel ekologiska livsmedel, %. 

Ändras till 

39,6 

 

40,6 

 

50 

 

50 

40 

65 

50 

Total energiproduktion från solenergi, MWh 118  200 220 350 

 
 

Uppdrag 

 

Nämnd/bolag 

En koldioxidbudget för Borås Stad ska tas fram. Kommunstyrelsen 
 

 
 
Ekonomi och egen organisation 
 

Kommunfullmäktiges indikatorer 
Utfall 
2017 

Utfall  
2018 

Målvärde 
2018 

Målvärde 
2019 

Målvärde 
2025 

Andel sjukfrånvaro av ordinarie 
arbetstid, %. 7,3 7,4 7,5 7,2 6,0 

Arbetad tid för timavlönade omräknat till 
årsarbeten. 407,9 426 420 400 375 

Andel anställda som nyttjar Borås Stads 
friskvårdsbidrag, % 32   40 50 

Antal hushåll som får försörjningsstöd i mer 
än tio månader under kalenderåret. 492 469 490 465 460 

 

Uppdrag 

 

Nämnd/bolag 

Stödet till första linjens chefer ska förstärkas. En plan med en tydlig 
struktur för hur detta arbete ska bedrivas ska tas fram. 

Kommunstyrelsen 
 

  

De kommunala bostadsbolagen ska ges möjlighet att sälja fastigheter för 
att kunna finansiera nyproduktion. 
 

AB Bostäder AB, Viskaforsbostäder, 
AB Toarpshus, AB 
Sandhultsbostäder och 
Fristadsbostäder AB 

Nytt uppdrag 
De kommunala bolagen AB Toarpshus och AB Sandhultsbostäder ska 
slås samman med, eller bli dotterbolag till, AB Bostäder i Borås. 

Kommunstyrelsen 

Nytt uppdrag 
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Yrkanden om textändringar under respektive nämnd 
 

Alla nämnder 

Verksamhet 2019 – utgår: 
- Texten: ”Anställda i upphandlade verksamheter ska ha arbetsvillkor jämförbara med 

anställda i Borås Stad”  

 

Kommunstyrelsen 

Verksamhet 2019 – tillägg: 
- Planering för ett skyttecentrum ska fortgå.  

- Vid samhällsplanering ska hänsyns tas till förutsättningar att driva företag. 

- Möjligheten till dubbel markanvisning ska nyttjas. 

Verksamhet 2019 – ändring: 
- ”Stadens internationella arbete, bland annat med kunskapsöverföring inom 

avfallsområdet, ska prioriteras” 

Ändras till 

”Stadens internationella arbete ska fortgå” 

- ”Digitalisering ska även fortsättningsvis vara en prioriterad del i 

verksamhetsutvecklingen” 

Ändras till  

”Digitalisering ska även fortsättningsvis vara en prioriterad del i 

verksamhetsutvecklingen” 

 

Lokalförsörjningsnämnden 

Yrkanden om ytterligare förstudieprojekt: 
 

- Förstudie för ombyggda/nya omklädningsrum på Ramnavallen för fritid och skola. 

- Förstudie för ny fullstor idrottshall i Sjömarken. 

- Förstudie för ny brandstation SÄRF 

- Förstudie ny gymnasieskola 

- Ny grundskola i östra delarna av Borås 
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Yrkande om ändring av text sid 65: 
- Isyta  

”Förstudie för att utreda en allmän isyta inomhus”  

Ändras till 

”Förstudie för att utreda en allmän isyta inomhus, gärna via externa aktörer” 

 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Verksamhet 2019 – tillägg: 
- Samhällsbyggnadsnämnden ska använda sig av möjligheten att detaljplaner tas fram 

av externa aktörer.  

- Spontanidrottsytor ska beaktas särskilt vid stadsplaneringen med fokus på barn, 

ungdomar och äldre. 

- Vid samhällsplanering ska hänsyns tas till förutsättningar att driva företag. 

- Kommunen ska se positivt på byggnation i attraktiva sjönära lägen. 

- Kommunen ska ha en positiv syn på generationsboende. 

 

Tekniska nämnden 

Verksamhet 2019 – tillägg: 
- Tekniska nämnden ska samverka med Trafikverket och Västra Götalandsregionen för 

att få till nödvändiga infrastrukturinvesteringar. 

- Kommunen ska jobba utifrån en snabb och effektiv klotter-, skadegörelse- och 

nedskräpningssanering. Kommunen ska ha en god samverkan med externa aktörer. 

- Vid samhällsplanering ska hänsyns tas till förutsättningar att driva företag. 

- Spontanidrottsytor ska beaktas särskilt vid stadsplaneringen med fokus på barn, 

ungdomar och äldre. 

 

Fritids- och folkhälsonämnden 

Verksamhet 2019 – utgår: 

- ”Nämnden ska garantera att elever som har gymnasieexamen från vård- och 

omsorgsprogrammet eller barn- och fritidsprogrammet eller motsvarande utbildning 

inom vuxenutbildningen erbjuds provanställning”  
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Förskolenämnden 

Verksamhet 2019 – tillägg: 
- Borås Stad ska samverka med fristående skolverksamheter. 

- ”Öppen förskola” ska finnas i fler orter, gärna i samverkan med aktörer som redan 

finns på orten. 

Verksamhet 2019 – ändring: 
- ”Nämnden har sedan tidigare ett uppdrag att se till att fördelningen mellan 

förskolelärare och barnskötare ligger på 70 respektive 30 procent och i övrigt att alla 

personal har relevant utbildning. Arbetet med detta ska fortsätta under 2019”.  

Ändras till  

”För att få en förskoleverksamhet med så god kvalitet som möjligt krävs utbildad 

personal. Förskollärare, barnskötare eller annan adekvat utbildning ska krävas för att 

få anställning i förskoleverksamheten”. 

Verksamhet 2019 – utgår: 

- ”Nämnden ska garantera att elever som har gymnasieexamen från vård- och 

omsorgsprogrammet eller barn- och fritidsprogrammet eller motsvarande utbildning 

inom vuxenutbildningen erbjuds provanställning ” 

 

Grundskolenämnden 

Verksamhet 2019 – tillägg: 

- Grundskolenämnden ska rekrytera studiecoacher och lärarassistenter.  

- Varje skola skall arbeta för förbättrad studiero, ökad trygghet och stärkt hälsa hos 

eleverna.  

- Borås Stad ska samverka med fristående skolverksamheter. 

- Arbetet med att inrätta särskilda undervisningsgrupper ska fortgå 

Verksamhet 2019 – utgår: 

- ”Nämnden ska garantera att elever som har gymnasieexamen från vård- och 

omsorgsprogrammet eller barn- och fritidsprogrammet eller motsvarande utbildning 

inom vuxenutbildningen erbjuds provanställning”  

 

Arbetslivsnämnden 

Verksamhet 2019 – tillägg: 
- Det ska som regel krävas sysselsättning för att erhålla ekonomiskt bistånd. 

Arbetslivsnämnden ska därför i samverkan med både kommunala och externa 

aktörer arbeta för fler möjligheter till sysselsättning.  
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Sociala omsorgsnämnden 

Verksamhet 2019 – tillägg: 
- Borås Stad ska samverka med fristående aktörer. 

Verksamhet 2019 – ändring: 
- ”En utmaning för nämnden är att under 2019 hitta en modell som hanterar 

borttagandet av delade turer samt korta och långa arbetspass. Detta ska ske så att 

det stärker bilden av nämnden som en attraktiv arbetsgivare, samt att det ska ske 

med kvalitet för berörda brukare.”  

Ändras till  

”En utmaning för nämnden är att under 2019 hitta en modell som hanterar 

borttagandet av delade turer samt korta och långa arbetspass. Detta ska ske så att 

det stärker bilden av nämnden blir en attraktiv arbetsgivare, samt att det ska ske 

med fokus på god kvalitet för berörda brukare”. 

Verksamhet 2019 – utgår: 

- ”Nämnden ska garantera att elever som har gymnasieexamen från vård- och 

omsorgsprogrammet eller barn- och fritidsprogrammet eller motsvarande utbildning 

inom vuxenutbildningen erbjuds provanställning” 

 

Vård- och äldrenämnden 

Verksamhet 2019 – tillägg: 
- Borås Stad ska samverka med fristående aktörer. 

- Korttidsplatser ska finnas i fler orter i kommunen. 

- Förbättra arbetsmiljön inom hemtjänsten och utveckla stöd till enhetschefer så att 

personalomsättning minskar och trivseln ökar.  

Verksamhet 2019 – utgår: 

- ”Nämnden ska garantera att elever som har gymnasieexamen från vård- och 

omsorgsprogrammet eller barn- och fritidsprogrammet eller motsvarande utbildning 

inom vuxenutbildningen erbjuds provanställning.” 

 

 


